1

令和６年度 第３回 内野小学校運営協議会 会議録（要点記録）

１ 開催日時  令和６年１０月１１日（金） １３時３０分から１４時３０分

２ 開催場所  浜松市立内野小学校 北校舎３階 会議室

３ 出席委員  岡田 正利、作田 悠佳、平野 岳子、中道 想、大久保 公雄

金子 香穂利、伊藤 正

４ 欠席委員  山口 暢子、桑原 純一郎、中嶋 大祐

５ オブザーバー  黒瀬 渉 （きじの里放課後児童クラブ）

        井田 正人（浜名協働センター）

６ 学  校  生熊 周（校長）、山田 広美（教頭）、酒井 綾乃（CSディレクター）

７ 傍 聴 者  なし

８ 会議録作成者  ＣＳディレクター 酒井 綾乃

９ 議長の選出

司会の山田教頭から、コーディネーターの金子委員を推挙する旨の発言があり、全員

異議なくこれを承認した。

10 協議事項

 ●防犯ボランティアの拡充について

11 会議記録

司会の山田教頭から、委員総数 10人のうち７人の出席があり、過半数に達しているた

め、会議が成立している旨の報告があった。

●防犯ボランティアの拡充について

 〇「コミスクだより」を発行したい。地域に学校運営協議会自体の認知がされていな

いのが実情。「コミスクだより」で、学校運営協議会が何をしているのかを知っても

らい、学校が何を必要としているのか（ボランティアの募集等）を発信するべきだ

と思う。学校運営協議会が、地域側の視点で「コミスクだより」を作り、発信して

いかなくてはならないと思う。（平野委員・岡田委員・伊藤委員）

その他報告事項等

 山田教頭から、次回会議は２月３日（月）午後１時３０分から１４時３０分まで北校

舎３階会議室で開催される旨の報告があった。